



FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL
INFORME TRIMESTRAL Y ANUAL DE ACTIVIDADES

FINANCIAMIENTO

ACTIVIDAD	ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	JUNIO	SEGUNDO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TERCER TRIMESTRE	OCTUBRE
Créditos Otorgados Total	940	712	927	2.579	1193	1046	4670	6.909	3903	1685		5.588	
Créditos otorgados en el Interior del Estado	480	342	479	1.301	665	466	1827	2.958	1398	686		2.084	
% del Total	51%	48%	52%	50%	56%	45%	39%	46%	36%	41%		26%	
Créditos otorgados en la Zona Centro	460	370	448	1.278	528	580	2843	3.951	2505	999		3.504	
% del Total	49%	52%	48%	50%	44%	55%	61%	54%	64%	59%		41%	
Monto otorgado en créditos Total	\$ 183.107.181,15	\$ 108.556.079,29	\$ 67.336.926,61	\$ 359.000.187,05	\$ 35.482.450,00	\$ 83.731.595,80	\$ 149.806.248,43	\$ 269.020.294,23	\$ 234.571.661,21	\$ 60.674.976,45		295.246.638	
Monto otorgados en el Interior del Estado	\$ 24.975.316,00	\$ 2.808.792,00	\$ 3.229.104,00	\$ 31.013.212,00	\$ 5.376.490,00	\$ 4.048.161,00	\$ 15.311.669,00	\$ 24.736.320,00	\$ 10.995.927,00	\$ 8.073.112,00		19.069.039	
% del Total	14%	3%	5%	7%	15%	5%	10%	10%	5%	13%		6%	
Monto otorgados en la Zona Centro	\$ 158.131.865,15	\$ 105.747.287,29	\$ 64.107.822,61	\$ 327.986.975,05	\$ 30.105.960,00	\$ 79.683.434,80	\$ 134.494.579,43	\$ 244.283.974,23	\$ 223.575.734,21	\$ 52.601.864,45		276.177.599	
% del Total	86%	97%	95%	93%	85%	95%	90%	90%	95%	87%		61%	

ACADEMIA FOJAL

ACTIVIDAD	ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	JUNIO	SEGUNDO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TERCER TRIMESTRE	OCTUBRE
Número de emprendedores y empresarios capacitados por la Academia Fojal	5.067	3.190	6.963	15.220	3.357	6.555	14.956	24.868	11.641	9.618		21.259	
Modelo de Emprendimiento Social Colaborativo	2.396	0	6.100	8.496	2.373	3.072	13.887	19.332	10.878	669		11.547	
Modelo de Incubación Tradicional de Negocios	2.660	3.188	858	6.706	979	3.477	1.067	5.523	757	8.947		9.704	
Modelo de Emprendimiento Institucional para la competitividad de las Pymes	11	2	5	18	3	6	2	11	2	2		4	
Modelo de Emprendimiento de Alto Impacto	0	0	0	0	2	0	0	2	4	0		4	

FECHA agosto-2018

NOVIEMBRE	DICIEMBRE	CUARTO CUATRIMESTRE	TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA
			15.076	CRÉDITO
			6.343	CRÉDITO
			31%	%
			8.733	CRÉDITO
			36%	%
			\$ 923.267.118,94	PESOS
			\$ 74.818.571,00	PESOS
			6%	%
			\$ 848.448.547,94	PESOS
			61%	%

NOVIEMBRE	DICIEMBRE	CUARTO CUATRIMESTRE	TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA
			61.347	PERSONA CAPACITADA
			39.375	PERSONA CAPACITADA
			21.933	PERSONA CAPACITADA
			33	PERSONA CAPACITADA
			6	FONDOS